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MINISTERIO DA EDUCACAO

SECRETARIA DE REGULACAO E SUPERVISAO DA EDUCACAO SUPERIOR

PORTARIA N° 572, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019
O SECRETARIO DE REGULACAO E SUPERVISAO DA EDUCACAO SUPERIOR,no
uso da atribuicdo que Ihe confere o Decreto n° 9.665, de 2 de janeiro de 2019, resolve:

Art. 1° Ficam INDEFERIDOS os pedidos de Concesséo/Renovacao do Certificado de
Entidade Beneficente de Assisténcia Social das entidades elencadas no Anexo, por
contrariarem requisitos legais constantes da Lei n° 12.101, de 27 de novembro de

2009, considerando os fundamentos contidos nas respectivas Notas Técnicas.

Art. 2° Caso discorde da decisdo de indeferimento, as entidades terdo o prazo
improrrogavel de 30 dias, a contar da data de publicacdo da decisdo, para apresentar
recurso, tendo em vista assegurar as garantias constitucionais do contraditério e da

ampla defesa, nos termos estabelecidos no art. 26 da Lei n® 12.101, de 2009.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

RICARDO BRAGA
(Publicagdo no DOU n.° 245, de 19.12.2019, Secéo 1, pagina 109-110)
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CNPJ | Nome da Entidade
1 |76.882.463/0001-96

2 |20.764.379/0001-13
3 |12.447.962/0001-72
4 |43.371.392/0001-08
5 [44.721.116/0001-95
6 |50.839.919/0001-41
7 115.239.981/0001-00
8 |72.865.264/0001-19
9 |27.974.757/0001-32
10 |17.947.235/0001-98
11 |78.974.789/0001-79
12 |08.934.689/0001-33
13 |62.410.238/0001-42
14 |00.431.327/0001-18
15 |37.117.363/0001-11
16 |62.327.663/0001-72
17 |03.646.961/0001-66
18 |62.013.552/0001-91
19 |91.167.585/0001-94
20 |33.476.276/0001-08
21 |59.904.540/0001-42
22 103.224.599/0001-35
23 |59.620.385/0001-32
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ANEXO

Local
ASSOCIAGCAO DOS MORADORES E AMIGOS DO BAIRRO VILA GUSSO E JARDIM PARANA
CRECHE COMUNITARIA TIA FRANCISCA
ASSOCIACAO INTERACAO MODELO
INSTITUTO SOCIAL NOSSA SENHORA DE FATIMA
CASA DA CRIANCA DE TORRINHA
SAO FRANCISCO DE ASSIS AGAO COMUNITARIA E PROMOGAO SOCIAL - ACOP
FUNDAGAO VISCONDE DE CAIRU
ASSOCIAGAO MONSENHOR CELESTINO
TENDA ESPIRITA CARIDADE POR DEUS-RJ
OBRAS SOCIAIS SAO DOMINGOS SAVIO
CENTRO OURO BRANCO DE ASSISTENCIA AO MENOR
COLEGIO NORMAL FRANCISCA MENDES
ASSOCIAGAO DE EDUCAGAO E CULTURA - COLEGIO RAINHA DA PAZ
FUNDAGAO CULTURAL E ASSISTENCIAL FILADELFIA
CRECHE COMUNITARIA DA QE 38 DO GUARA II
FUNDAGAO ARNALDO VIEIRA DE CARVALHO
SERVIGCO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC
INSTITUTO DAS FILHAS DE SAO JOSE
COMUNIDADE EVANGELICA DE CONFISSAO LUTERANA EM LAJEADO
SOCIEDADE DE BENEFICENCIA HUMBOLDT
ASSOCIAGAO RIOPARDENSE DE ASSISTENCIA AO MENOR
SOCIEDADE EUNICE WEAVER DE CAMPO GRANDE
ASSOCIAGAO AMIGOS DA PAROQUIA DE SANTA ISABEL

N° do Processo
Curitiba/PR
Belo Horizonte/MG
Sé&o Paulo/SP
Sé&o Paulo/SP
Torrinha/SP
Bauru/SP
Salvador/BA
Vargem Grande do Sul/SP
Nil6polis/RJ
Itad de Minas/MG
Londrina/PR
Catole do Rocha/Paraiba
Sé&o Paulo/SP
Uberlandia/MG
Brasilia/DF
Sé&o Paulo/SP
Belém/PA
Santo Andre/SP
Lajeado/RS
Rio de Janeiro/RJ
Sé&o José do Rio Pardo/SP
Campo Grande/MS
Sé&o Carlos/SP
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Nota Técnica
23000.009846/2015-03
23000.014720/2016-23
23000.020539/2015-75
23000.000403/2015-49
71000.043414/2015-66
71000.085686/2012-91
23000.004644/2015-67
71000.098747/2013-61
23000.002272/2017-04
23000.029767/2018-53
23000.014133/2018-04
23000.049423/2017-80
23000.000225/2015-56
23000.009070/2013-51
23000.036061/2018-48
23000.013930/2014-32
23000.009800/2015-86
23000.023894/2015-04
23000.002979/2017-11
23000.040020/2016-94
71000.095833/2013-11
23000.039399/2018-51
71000.043994/2018-34

971/2019
562/2019
377/2019
959/2019
804/2019
975/2019
1006/2019
984/2019
818/2019
989/2019
754/2019
1838/2018
1024/2019
979/2019
633/2019
1974/2019
907/2019
1019/2019
1001/2019
1008/2019
1022/2019
758/2019
759/2019



